



«MOTTAKERNAVN»

«ADRESSE»

«POSTNR» «POSTSTED»

«KONTAKT»

Saksbehandler, innvalgstelefon

Tilde Nygård, 75531566

Varsel om tilsyn - mottak og håndtering av metall og EE-avfall - oppfølging av klager - Iris Salten IKS og Iris Produksjon AS

Viser til telefonsamtale med Bjørn Ove Moum 21.09.21. Vi varsler om at Statsforvalteren kommer på tilsyn hos dere **mandag 11. oktober 2021, klokka 09.00**. Tilsynet blir todelt:

Del 1 – fra 09.00 – 12.00: Tilsyn med mottak og behandling av metall og EE-avfall

Del 2 – fra ca. 12.00: Oppfølging av klager – utslipp fra komposteringsanlegg, flygeavfall og håndtering av klorparafinholdige isolerglass

Vi ber om at dere stiller med daglig leder og ansatte/operatører som har kjennskap til disse aktivitetene samt internkontrollsystem og rutiner. Fra Statsforvalteren kommer Tilde Nygård, Jorunn Aaneby og Sten Bruaas.

Del 1 – Nasjonal tilsynsaksjon - anlegg som tar imot metall og EE-avfall

Statsforvalteren i Nordland deltar i høst i en landsdekkende tilsynsaksjon med dette temaet. Norge har krav til innsamling av EE-avfall gjennom WEEE-direktivet (2012/19/EU), som vi per i dag ikke klarer. Vi ser at innrapportert innsamlingsmengde er noe lavere enn forventet. Rett håndtering av EE-avfall som inneholder mye metall, kan bidra til økt innsamling og bedre tallgrunnlag for nasjonal rapportering.

Formålet med aksjonen er å kontrollere at EE-avfall behandles forsvarlig og i tråd med regelverket slik at vi får kontroll på avfallsstrømmen. Vi ønsker også å få bedre oversikt over avfallsstrømmene for EE-avfall, slik at vi kan tallfeste disse bedre. Dette vil føre til at vi i større grad når forpliktelsene i WEEE-direktivet.

Statsforvalteren vil føre tilsyn med hvordan metall og EE-avfall håndteres fra mottak på miljøtorg (Iris Salten IKS), til mottak, sortering, mellomlagring og viderelevering fra avfallsanlegg jf. tillatelse til mottak og mellomlagring (Iris Produksjon AS).



Del 2 – Oppfølging av klager – utslipp fra komposteringsanlegg, flygeavfall og håndtering av klorparafinholdige isolerglassruter

Vi viser til tidligere kommunikasjon om luktutfordringer fra Vikan i forbindelse med kompostering, samt orienteringen fra Iris av 26.09.21. Statsforvalteren har som nevnt også fått klager på dette og vi ønsker å undersøke de innmeldte bekymringene. Vi har også fått melding om at det er en del flygeavfall rundt anlegget.

Vi viser også til brevkontroll av 18.12.20 som handlet om innsamling, mottak og håndtering av isolerglassruter. Vi fikk svar fra Retura Iris AS på dette. I ettertid har vi fortsatt å få inn klager på levering av farlig avfall innblandet i ordinært avfall fra en avfallsprodusent i Bodø. Vi ønsker å undersøke nærmere blant annet om dette er noe avfallsselskapet klarer å avdekke, og hvordan slike tilfeller kan håndteres.

Gjennomføring av tilsynet

Tilsynet starter med inspeksjon i virksomheten. Inspeksjonen består normalt av et møte med muntlig gjennomgang/intervju og en befaring på anlegget. Vi avslutter inspeksjonen med å oppsummere våre funn, som så blir grunnlaget for å beskrive eventuelle avvik i en inspeksjonsrapport. Dersom vi registrerer avvik, må dere senere redegjøre for hva slags tiltak dere vil sette i verk for å rette opp avvikene. Når eventuelle avvik er tilfredsstillende fulgt opp, vil dere få brev om at tilsynet er avsluttet.

Koronapandemien – forebyggende tiltak i forbindelse med inspeksjon

Hvis en av våre inspektører har symptomer på luftveisinfeksjon, vil inspeksjonen bli utsatt. Vi følger ellers de alminnelige smittevernradene om håndhygiene og avstand. Under inspeksjonen vil vi prioritere befaringen av anlegget. Hvis dere har egnede lokaler der vi kan holde to meter avstand, ønsker vi å gjennomføre muntlig gjennomgang/intervju som normalt. Alternativt kan vi gjøre avtale om video- eller telefonmøte i etterkant av inspeksjonen.

Lovgrunnlag for tilsynet

- Lov om vern mot forurensninger og om avfall av 13.3.1981 med tilhørende forskrifter (avfallsforskriften, forurensningsforskriften)
- Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter, av 6.12.1996 (internkontrollforskriften)
- Tillatelser etter forurensningsloven
 - Tillatelse av 24.06.2009 – Iris Salten IKS
 - Tillatelse av 04.02.21 – Iris Produksjon AS

Alle forskrifter er tilgjengelige på nettsiden lovdata.no.

Varsel om pålegg om utredninger

Vi varsler at Statsforvalteren kan komme til å gi dere pålegg om luktundersøkelse og/eller utredning av diffuse utslipp til luft.

Et eventuelt pålegg om luktundersøkelse kan omfatte at dere skal gjennomføre en luktundersøkelse, jf. Miljødirektoratets veileder TA 3019/2013 *Regulering av luktutslipp i tillatelser etter forurensningsloven*, vedlegg 6.



Et pålegg om utredning av diffuse utslipp til luft kan omfatte at dere skal kartlegge kilder til diffuse utslipp, anslå størrelse på det diffuse utslippet per kilde, og anslå hvilke stoffer disse utslippene kan inneholde. Bedriften kan måtte utføre nødvendige målinger for å kunne bestemme innhold av de ulike stoffene i utslippene og foreta en miljørisikovurdering av disse utslippene.

Disse utredningene kan bli pålagt med hjemmel i forurensningsloven § 51 (pålegg om undersøkelse). Dersom dere har merknader til dette varselet, kan dere gi tilbakemelding innen 2 uker etter mottatt varsel. Vi vet at dere har flere pågående tiltak, og tiltak under utredning, så vi vil også vurdere opplysninger som fremkommer under tilsynet i denne forbindelse.

Varsel om gebyr

Statsforvalteren er pålagt å kreve inn gebyr ved tilsyn i henhold til forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften) kapittel 39 *Gebyr til statskassen for arbeid med tillatelse og kontroll etter forurensningsloven*. Plassering i gebyrsats er avhengig av hvor ressurskrevende kontrollen er.

Vi anslår at vi vil bruke gebyrsats 2 (dvs. kr 27 100,-) for tilsyn etter forurensningsloven med inntil én dags varighet i virksomheten.

Eventuelle kommentarer til varselet om fastsettelse av gebyrsats sendes Statsforvalteren innen 2 uker. Vedtaket om gebyr skrives inn i kontrollrapporten og kan påklages. Det er Miljødirektoratet som krever inn gebyret.

Ta gjerne kontakt dersom dere har kommentarer eller spørsmål til dette brevet.

Med hilsen

Oddlaug Ellen Knutsen (e.f.)
seksjonsleder

Tilde Nygård
overingeniør

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi til:

BODØ KOMMUNE Postboks 319 8001 BODØ

Mottakerliste:

IRIS SALTEN IKS Postboks 6094 8031 BODØ

IRIS PRODUKSJON AS Postboks 6094 8031 BODØ